СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2022 № 102
с. Александровка Донская

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 г. № 193 «Об утверждении Правил благоустройства Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».

	В соответствии с постановлением Конституционного Суда РФ от 19.04.2021 г. № 14-П, Совет народных депутатов Александро-Донского  сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.04.2018 г. № 193 «Об утверждении Правил благоустройства Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области » следующие изменения:
2. П. 2.20.5 ст. 2.  Требования к объектам, элементам благоустройства и их содержанию Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«2.20.5. Не допускается размещение нестационарных объектов: на газонах, за исключением размещения путем примыкания к тротуарам, аллеям, дорожкам и тропинкам, имеющим твердые покрытия и элементы сопряжения, в соответствии с планом благоустройства территории; на цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных).
Не допускается размещение нестационарных объектов (за исключением передвижных нестационарных объектов):
- в арках зданий;
- на расстоянии менее 15 метров от территорий школ, детских садов, зданий и помещений органов государственной власти, городского самоуправления, культовых сооружений;
- под железнодорожными путепроводами и автомобильными эстакадами, на территориях транспортных стоянок;
- на площадках пассажирского транспорта, определенных в соответствии с действующим законодательством, а также в иных предусмотренных действующим законодательством случаях;
- в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения, на расстоянии менее нормативного от сетей инженерно-технического обеспечения без согласования с владельцами данных сетей;
- на территории городских пляжей.
Допускается размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, относящихся к придомовой территории многоквартирного дома, если собственниками этих участков выражено согласие на размещение таких объектов и соблюдены обязательные требования, определенные законодательством Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александро-Донского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Александро-Донского  сельского поселения в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александро-Донского  сельского поселения
Павловского муниципального района                                          В.И. Антоненко

[bookmark: _GoBack]